CO BIRISIO PROT:0000002994/ 2015 15/10/2015 1

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 870/2015 	 em 15 de outubro de 2015

ASSUNTO:- Encaminha MENSAGEM
ADITIVA ao Projeto de Lei n° 157/15,
encaminhado pelo Oficio n° 857/2015.

Senhor Presidente,

Submetemos ao crivo desse Douto Legislativo Municipal
a presente mensagem aditiva ao PROJETO DE LEI N° 157/2015 que "AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRI GUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA
DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2015 E NA LEI N° 5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS",
encaminhado através do Oficio n° 857/2015, de 9 de outubro de 2015, postulando a
inclusão das dotações abaixo discriminadas, ao final do art. 1° do referido projeto:

DE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.02 	08.244.0008.2.163 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	373 	Fonte: 	02 	30.000,00
PARA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.02 	08.244.0007.2. 018 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n° 237 Fonte: 05 10.000,00
02.09.02 	08.244.0007.2. 018 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 330 Fonte: 01 7.000,00
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 	17.512.0030.2. 085 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 915 Fonte: 01 13.000,00

DE:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 	10.301.0047.1.068 	/ 4.4.90.52.00 Ficha n° 624 Fonte: 02 132.716,00
02.10.01 	10.301.0047.1.071 	/ 4.4.90.51.00 Ficha n° 608 Fonte: 05 178.800,00
02.10.01 	10.302.0043.2.165 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 567 Fonte: 05 585.330,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 	12.365.0049.2.140 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 793 	Fonte: 01 70.050,00
PARA:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 	10.302.0043.2.135 	/ 3.3.50.43.00 Ficha n° 458 Fonte: 01 966.896,00

DE:
GABIENTE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02.01.00 	04.122.0036.2.098 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 34Fonte: 01 700,00
02.01.00 	04.122.0036.2.100 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 35Fonte: 01 1.500,00

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.03.00 	04.122.0055.2.156 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 58Fonte: 01 2.000,00
02.03.00 	04.122.0057.2.161 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 59Fonte: 01 6.000,00
SECRETARIA DE FINANÇAS
02.05.00 	04.129.0054.2.155 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 102Fonte: 01 1.500,00
02.05.00 	04.122.0053.2.153 	/ 4.4.90.52.00 Ficha n° 120Fonte: 01 180,00
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
02.07.00 	06.181.0017.2. 050 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 174Fonte: 01 400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV OLVIMENTO SOCIAL
02.09.01 	08.122.0006.2. 006 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	228Fonte: 01 9.950,00
02.09.02 	08.244.0008.2. 024 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	290Fonte: 02 170,00
02.09.02 	08.244.0008.2.024 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	290Fonte: 02 138,00
02.09.02 	08.244.0008.2.024 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	291 Fonte: 05 138,00
02.09.02 	08.242.0007.2. 016 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	319Fonte: 02 217,00
02.09.02 	08.243.0007.2.020 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	321Fonte: 02 419,00
02.09.02 	08.243.0008.2.023 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	325Fonte: 05 134,00
02.09.02 	08.244.0007.2.018 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	332Fonte: 05 2.875,00
02.09.02 	08.244.0007.2.019 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	334Fonte: 05 352,00
02.09.02 	08.244.0007.2.078 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	336Fonte: 05 3.052,00
02.09.02 	08.244.0007.2.080 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	338Fonte: 05 915,00
02.09.02 	08.244.0007.2.083 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	340Fonte: 05 310,00
02.09.02 	08.244.0008.2.024 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	342Fonte: 02 890,00
02.09.02 	08.244.0008.2.024 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	343Fonte: 05 940,00
02.09.02 	08.244.0008.2.163 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	349Fonte: 05 872,00
02.09.04 	08.244.0010.2.029 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	396Fonte: 01 120,00
02.09.04 	08.244.0010.2.033 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	400Fonte: 01 12,00
02.09.04 	08.244.0010.2.034 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	401Fonte: 01 48,00
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
02.17.00 	13.392.0029.2.072 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	1 157Fonte: 01 11.184,00
PARA:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 	17.512.0030.2.084 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	932 	Fonte: 05 45.016,00

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 	12.306.0051.2.143 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	818Fonte: 01 99,00
02.11.01 	12.361.0051.2.144 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	720Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.144 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	751Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.144 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	783Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.146 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	723Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.146 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	754Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.146 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	786Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.146 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	841Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.147 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	726Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.361.0051.2.147 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	757Fonte: 01 49,00

Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

02.11.01 	12.361.0051.2.147 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	844Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.364.0052.2.148 	/ 3.3.90.18.00 	Ficha n° 	710Fonte: 01 10.000,00
02.11.01 	12.365.0049.2.137 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	760Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0049.2.137 	/ 3.3.90.93.00 	Ficha n° 	817Fonte: 01 99,00
02.11.01 	12.365.0049.2.140 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	729Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0050.1.074 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	827Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0050.2.141 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	732Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.1.076 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	831Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.142 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	733Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.142 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	762Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.144 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	736Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.144 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	764Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.144 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	797Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.146 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	739Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.146 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	767Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2. 146 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	800Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2. 147 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	742Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2.147 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	770Fonte: 01 49,00
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
02.17.00 	13.392.0029.2. 072 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 	1150Fonte: 01 9.611,00
PARA:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 	17.512.0030.2. 085 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	915 	Fonte: 01 21.034,00

DE:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.03.00 	04.122.0057.2.161 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	70Fonte: 01 65.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 	12.306.0051.2.143 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	832Fonte: 01 2.680,00
02.11.01 	12.361.0049.2.140 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 	777Fonte: 01 157.450,00
02.11.01 	12.365.0049.2.140 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	847Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0050.1. 074 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	850Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2. 142 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	855Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2. 146 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	858Fonte: 01 49,00
02.11.01 	12.365.0051.2. 147 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 	861Fonte: 01 49,00
SECRETARIA DE OBRAS
02.12.00 	15.452.0037.2. 101 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	870Fonte: 01 1.000,00
02.12.00 	15.452.0037.2. 101 	/ 3.3.90.33.00 	Ficha n° 	871Fonte: 01 999,00
02.12.00 	15.451.0041.1.064 	/ 4.4.90.30.00 	Ficha n° 	878Fonte: 01 719,00
02.12.00 	15.451.0038.1.060 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	882Fonte: 05 99,00
02.12.00 	15.451.0039.1.061 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	883Fonte: 01 99,00
02.12.00 	15.451.00391 061 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	884Fonte: 02 99,00
02.12.00 	15.451.0039.1.061 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	885Fonte: 05 99,00
02.12.00 	15.451.0039.1.062 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	886Fonte: 01 99,00
02.12.00 	15.451.0039.1.062 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 	887Fonte: 02 99,00

Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

02.12.00 15.451.0039.1.062 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 888Fonte: 05 99,00
02.12.00 15.451.0041.1.064 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 890Fonte: 02 99,00
02.12.00 15.451.0041.1.065 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 892Fonte: 01 99,00
02.12.00 15.451.0041.1.065 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 893Fonte: 02 99,00
02.12.00 15.451.0041.1.065 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 894Fonte: 05 99,00
02.12.00 15.451.0040.1.063 / 4.4.90.61.00 Ficha n° 897Fonte: 01 81,00
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 15.452.0035.2.089 / 	3.3.90.30.00 Ficha n° 910Fonte: 01 7.300,00
02.13.00 17.512.0030.2.084 / 	3.3.90.30.00 Ficha n° 914Fonte: 01 7.130,00
02.13.00 15.452.0035.2.093 / 	3.3.90.39.00 Ficha n° 927Fonte: 01 800,00
02.13.00 17.512.0030.2.164 / 4.4.90.35.00 Ficha n° 940Fonte: 01 99,00
02.13.00 17.512.0030.2.164 / 4.4.90.35.00 Ficha n° 941Fonte: 02 99,00
02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 952Fonte: 02 99,00
02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 953Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.038 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 960Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.038 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 961Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.039 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 963Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.039 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 964Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.040 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 966Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.040 / 	4.4.90.51.00 Ficha n° 967Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.041 / 	4.4.90.51.00 Ficha n° 968Fonte: 01 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.042 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 970Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.043 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 972Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.044 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 974Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.044 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 975Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.045 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 977Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.045 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 978Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0032.1.048 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 980Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0032.1.048 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 981Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0032.1.049 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 984Fonte: 05 99,00
02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 988Fonte: 02 99,00
02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 989Fonte: 05 99,00
02.13.00 15.452.0033.1.056 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 991Fonte: 02 99,00
02.13.00 15.452.0033.1.056 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 992Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.039 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 999Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.039 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1000Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0031.1.045 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1002Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0031.1. 045 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1003Fonte: 05 99,00
02.13.00 17.512.0032.1.049 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1005Fonte: 02 99,00
02.13.00 17.512.0032.1. 049 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1006Fonte: 05 99,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO
02.14.00 20.244.0024.2.065 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 1015Fonte: 01 1.250,00
02.14.00 20.244.0024.2.065 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 1015Fonte: 01 200.000,00

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

02.14.00 15.452.0028.1.035 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 1062Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.605.0025.1.025 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 1064Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.605.0025.1.026 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 1066Fonte: 05 99,00
02.14.00 22.661.0027.1.029 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 1068Fonte: 05 99,00
02.14.00 23.691.0028.1.037 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 1070Fonte: 05 99,00
02.14.00 23.692.0028.1.031 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 1072Fonte: 05 99,00
02.14.00 04.122.0022.2.057 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1073Fonte: 01 14.999,00
02.14.00 20.244.0024.1.024 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1076Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.244.0024.2.065 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1078Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.511.0023.1.022 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1081Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.601.0023.1.023 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1083Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.605.0025.1.025 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1087Fonte: 05 99,00
02.14.00 20.605.0025.1.026 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1089Fonte: 05 99,00
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 	3.3.90.30.00 Ficha n° 1099Fonte: 01 3.000,00
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 1099Fonte: 01 2.299,00
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 1105Fonte: 01 142,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 	18.541.0021.1.018 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1128Fonte: 05 99,00
02.16.00 	18.541.0021.1.021 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1130Fonte: 05 99,00
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
02.17.00 	13.392.0029.2.072 	/ 3.3.90.36.00 	Ficha n° 1150Fonte: 01 1.080,00
02.17.00 	13.392.0029.2.072 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 1157Fonte: 01 2.500,00
02.17.00 	13.392.0029.2.072 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 1157Fonte: 01 825,00
02.17.00 	13.392.0029.2.072 	/ 3.3.90.39.00 	Ficha n° 1157Fonte: 01 900,00
02.17.00 	13.392.0029.1.087 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1166Fonte: 01 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.087 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1167Fonte: 02 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.087 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1168Fonte: 05 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.088 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1169Fonte: 01 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.088 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1170Fonte: 02 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.088 	/ 4.4.90.51.00 	Ficha n° 1171Fonte: 05 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.087 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 1172Fonte: 01 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.087 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 1173Fonte: 02 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.087 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 1174Fonte: 05 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.088 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 1175Fonte: 01 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.088 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 1176Fonte: 02 99,00
02.17.00 	13.392.0029.1.088 	/ 4.4.90.52.00 	Ficha n° 1177Fonte: 05 99,00

PARA:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 	17.512.0030.2.084 	/ 3.3.90.30.00 	Ficha n° 	914 Fonte: 01 477.032,00

Considerando a necessidade de adequação de dotações
para atendimento de seguintes despesas:

Prefeitura Municipal" de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

DOTAÇÕES

NATUREZA
DAS

DESPESAS

237 3.1.90.11.00

330 3.3.90.39.00

915 3.3.90.30.00

458 3.3.50.43.00

932 3.3.90.39.00

915 3.3.90.30.00

914 3.3.90.30.00

DESCRIÇÃO/JUSTIFICATIVAS 	 VALOR

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 	 10.000,00
Justificativa: Atender despesas com Folha de Pagamento dos
Servidores.
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 	 7.000,00
Justificativa: Atender despesas fixas da Secretaria de
Assistência Social.
MATERIAL DE CONSUMO 	 13.000,00
Justificativa: Atender despesas com produtos químicos para
Estação de Tratamento de Água.
SUBVENCOES SOCIAIS 	 966.896,00
Justificativa: Atender despesas com o repasse da subvenção
da Santa Casa de Misericórdia de Birigui.
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 	 45.016,00
Justificativa: Atender despesas fixas da Secretaria de Serv.
Publicos, Água e Esgoto.
MATERIAL DE CONSUMO 	 21.034,00
Justificativa: Atender despesas com produtos químicos para
Estação de Tratamento de Água.
MATERIAL DE CONSUMO 	 477.032,00
Justificativa: Atender despesas com consumo de água dos
poços profundos.

1.539.978,00

Certos de podermos contar com a costumeira atenção de

Vossa Excelência e Dignos Pares, renovamos os protestos de nossa elevada estima e
mui distinto apreço.

Atãciosamente,

■

PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ
Prefe'to Municipal

REGINA MARIA CAVALARI MICHIUTTI
Secretária de Finanças Interina

A Sua Excelência, o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6